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Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Niniejszy dokument nie może być 
kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia wyżej wskazanych podmiotów. Informacje zawarte w 
dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i 
kompletności. Autorzy zastrzegają, że dokument ma wyłącznie charakter informacyjny i nie może być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Autorzy 
nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyższego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusze 
inwestycyjne należy zapoznać się z Prospektem Informacyjnym. Adresaci tego dokumentu powinni wziąć pod uwagę fakt, że Towarzystwo zarządza funduszami 
inwestycyjnymi i otrzymuje z tego tytułu opłatę za zarządzanie, której stawka różni się pomiędzy poszczególnymi funduszami. W konsekwencji, w ekonomicznym interesie 
Towarzystwa leży lokowanie przez Klientów środków w funduszach inwestycyjnych przez nie zarządzanych oraz lokowanie środków w takich funduszach inwestycyjnych, 
które z uwagi na indywidualną sytuację Klienta, w tym jego poziom awersji do ryzyka oraz horyzont inwestycyjny mogą być uznane za nieodpowiednie dla niego. 
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Miniony tydzień, upłynął pod znakiem mieszanych nastrojów na światowym i polskim rynku 
kapitałowym. Początek tygodnia rozpoczął sezon publikacji wyników finansowych 
amerykańskich spółek. Niestety słabe wyniki niektórych spółek popsuły nastroje na rynku 
akcji. Następnym niepokojącym sygnałem ze strony rynku była informacja o zacieśnianiu 
polityki monetarnej przez Bank Centralny Chin. Działania banku podyktowane były 
zamiarem schłodzenia szybko rozwijającej się gospodarki. Trzecią kluczową wiadomością 
była czwartkowa wypowiedź prezesa ECB, w której niepokojąco wypowiedział się o 
gospodarce UE a w szczególności o krajach mocno zadłużonych, takich jak np. Grecja. 
Koniec tygodnia przyniosły również niekorzystne dane w postaci słabego odczytu indeksu 
Uniwersytetu Michigan. Sentyment amerykańskich konsumentów, który ukazuje ten indeks 
zaniepokoił inwestorów powodując spadki na rynku akcji. W skali całego tygodnia główne 
światowe indeksy giełdowe zanotowały spadki. Indeks S&P500 stracił 0,8%, FTSE100 spadł 
o 1,4%, natomiast indeks DAX spadł o 2,7%. Polski rynek akcji zachował się w ubiegłym 
tygodniu lepiej niż rynki rozwinięte. Mimo to, giełda warszawska charakteryzowała się małą 
zmiennością z wyjątkiem sWIG80, który rosnąc o 1,7%, znacznie lepiej zachowywał się niż 
reszta indeksów. Indeks WIG wzrósł symbolicznie o 0,2% a indeks WIG20 zyskał 0,1%. Dla 
porównania węgierski indeks BUX zyskał 1,4%, natomiast czeski PX zyskał 2,5%. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


